
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ"
от 29.12.2018г. № 1992

г. Лабинск

Об утверждении Положения об официальном сайте
управления образования администрации

муниципального образования Лабинский район
Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и
органов местного самоуправления», Федерального закона от 29.12.2012 №
273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях информирования
общественности о деятельности управления образования администрации
муниципального образования Лабинский район п р и к а з Ы в а ю:

1. Утвердить Положение об официальном сайте управления
образования администрации муниципального образования Лабинский район
(далее — сайт) (прилагается).

2. Назначить ответственным за техническое сопровождение сайта
начальника отдела управления образования администрации муниципального
образования Лабинский район отдела правового, кадрового обеспечения и
организации воспитательной работы Приступину Г.Н.

3. Специалистам управления образования обеспечить регулярное
предоставление информации для наполнения новостного раздела сайта и
поддержания в актуальном состоянии тематических разделов.

4. Разместить Положение об официальном сайте управления
образования администрации муниципального образования Лабинский район на
сайте управления образования.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступаетйвднлучсоыдня его подписания.

‚и › Ща,

Начальник управления обёаёован’ия ь А.В. Захарин



ПРИЛОЖЕЪП/[Е№1
К приказу управления образования
администрации муниципального
образования Лабинский район «Об
утверждении Положения об
официальном сайте управления
образования администрации
муниципального образования
Лабинский район»

от 29.12. 2118 года№ 1992

ПОЛОЖЕНИЕ
об официальном сайте

управления образования администрации
муниципального образования Лабинский район

1. Общие положения

1. Положение об официальном сайте управления образования
администрации муниципального образования Лабинский район (Далее —

Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля
2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года №273—ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» и определяет основные цели и порядок функционирования
официального сайта управления образования администрации муниципального
образования Лабинский район (далее - сайт).

2. Сайт предназначен для опубликования общезначимой информации
системы образования муниципального образования Лабинский район.

3. Сайт имеет следующий адрес в сети Интернет: Ьпр://№.е‹іи1аЬіп51<.
ш.

4. Под информационными ресурсами управления образования,
размещаемыми на сайте, в настоящем Положении понимаются информационные
ресурсы, созданные в результате деятельности структур как самого управления
образования, так и подведомственных организаций, а также полученные на
других законных основаниях.

5. Основными требованиями при обеспечении доступа к
информации о деятельности управления образования, размещенной на сайте,
являются:

- достоверность предоставляемой информации о деятельности
управления образования и подведомственных организаций;

— соблюдение сроков и порядка предоставления информации о
деятельности управления образования и подведомственных организаций.

6. Создание и функционирование сайта управления образования
направлены на решение следующих задач:



- формирование целостного позитивного имиджа учреждения;
- совершенствование информированности граждан о качестве услуг всистеме образования;
- создание условий для сетевого взаимодействия участниковобразовательного процесса, социальных партнеров управления образования;
- осуществление обмена педагогическим опытом;
— стимулирование творческой активности педагогов и учащихся;
- осуществление обмена информацией между образовательными

организациями и управлением образования;
— предоставление возможностей доступа общественности кинформационно-образовательным ресурсам.

П. Требования к информационному наполнению официального сайтауправления образования и порядок обновления материалов:
1. Специалисты управления образования обеспечивают предоставлениеинформации для размещения на сайте по мере необходимости, поддерживаясвои тематические разделы в актуальном состоянии.
2. Информация, размещаемая на сайте, не должна нарушать:
- авторское право;
- честь, достоинство и деловую репутацию физических и юрИДическихлиц;-
- нормы действующего законодательства и нормы морали;
- не должна содержать государственную или коммерческую тайну.
3. Сайт управления образования может:
- содержать справочную информацию для участниковобразовательного процесса;
- отражать происходящие в системе образования муниципалитетасобытия (праздники, конференции, семинары, конкурсы);
- отражать в развитии постоянно действующие направления в работеуправления образования;
4. Порядок размещения информационных ресурсов:
- информационные ресурсы о деятельности управления образованиямогут размещаться в различных информационных разделах сайта; -- информация, размещенная на страницах сайта, согласовывается сначальником или заместителем начальника управления образования.
5. Информационные ресурсы для размещения на сайте

предоставляются в электронном ВИДе.
6. Информация о подведомственных организациях предоставляется

специалистами-кураторами или руководителями организаций.

1П. Ответственность за дос'товерность информации и своевременностьразмещения ее на официальном сайте
1. Ответственность за достоверность и актуальность предоставляемойинформации к публикации на сайте несут специалисты управления образования.



2. Ответственность за функционирование сайта в сети Интернет, а
также его модификацию, совершенствование, информационную безопасность
возлагается на заместителя начальника управления образования.

3. Ответственность за своевременность размещения на сайте
управления образования поступившей информации, предоставленной в
соответствии с настоящим Положением, возлагается на назначенного приказом
начальника управления образования ответственного за техническое
сопровождение, обновление И пополнение информации на официальном сайте.

1У. Статус информации
1. Информация, размещенная на официальном сайте, является

публичной и бесплатной.
2. Использование материалов, размещенных на официальном сайте

районного управления образованием, в других средствах массовой информации
возможно только при условии ссылки на сайт районного управления
образованием.

У. Порядок утверждения и внесения изменений в Положение
1. Настоящее Положение утверждается приказом начальника

управления образования.
2. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся

приказом начальника районного управления образованием.

%

. “_ ! _

,“ :? э‘ %Заместитель начальника управлеНия _
>

; С.В. Шадрина


